

GŁOS RADOMSZZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

NIEDZIELA 12 LUTEGO 1950 ROKU

Nr 43 (1324)

Pomyślny start do realizacji Planu 6-letniego

Przemysł państwowy wykonał w styczniu plany produkcyjne — z poważnymi nadwyżkami

WARSZAWA (PAP). — Przemysł państwowy w styczniu br., pierwszym miesiącu Planu 6-letniego — wykonał plany produkcji najważniejszych artykułów z poważnymi nadwyżkami, pomimo, że plany te w stosunku do roku ub. zostały w wielu wypadkach poważnie podniesione.

Wykonanie planu produkcyjnego na styczeń br., w poszczególnych gałęziach przemysłu, przedstawia się w/g ilości następująco:

PRZEMYSŁ WĘGLOWY wykonał plan wydobycia węgla kamiennego w 102,6 proc. Na pierwszym miejscu pod względem przekroczenia planu znajdują się Zjednoczenia: bytomskie, rudzkie, zabrskie, jaworznicko-mikolowskie i rybnickie.

ENERGETYKA wykonała plan produkcyjny w 106 proc. Elektrownie ciepłe przekroczyły założenia planu o 5,3 proc., Elektrownie wodne zaś o 30,5 proc. W realizacji planu wyróżniły się zjednoczenia: górnośląskie, dolnośląskie i bydgosko-toruńskie. W porównaniu z analogicznym okresem roku 1949 produkcja elektrowni zawodowych wzrosła o 18 proc.

PRZEMYSŁ WŁÓKIENNICZY — wykonał w 105 proc. plan produkcji przędzy bawełnianej i tkanin bawełnianych, w 108 proc. plan produkcji przędzy wełnianej, w 108 proc. plan produkcji tkanin wełnianych wykończonych, w 101 proc. — tkanin jedwabnych gotowych oraz w 105 proc. plan produkcji wyrobów dzianych.

PRZEMYSŁ PAPIERNICZY wykonał plan produkcji papieru w 105 proc.

PRZEMYSŁ SKÓRZANY przekroczył o 14 proc. plan produkcji skóry podszewkowej oraz o 6 proc. plan produkcji obuwia skózanego.

PRZEMYSŁ MOTORYZACYJNY przekroczył o 10 proc. przewidziany planem cykl produkcji ciągników oraz o 86 proc. plan produkcji samochodów ciężarowych.

PRZEMYSŁ MASZYNOWY wykonał 112 proc. planu produkcji piłóg traktorowych, 220 proc. — kopacek konnych, 108 proc. — narzędzi chirurgicznych, 109 proc. gazomierzy, 105 proc. — wodomierzy, 103 proc. siewników konnych oraz 101 proc. planu produkcji mikroskopów.

PRZEMYSŁ ELEKTROTECHNICZNY wykonał 101 proc. planu

produkcji aparatów elektrycznych, 112 proc. planu produkcji wyrobów telekomunikacyjnych oraz 104 proc. planu produkcji żarówek oświetleniowych.

Plany produkcyjne przekroczyły również bardzo poważnie **WSZYSTKIE BRANŻE PRZEMYSŁU ROLNEGO i SPOŻYWCZEGO**. M. in. przemysł cukierniczy przekroczył plan produkcji cukierków o 5 proc.,

czekolady i kakao — o 7 proc. oraz pieczywa cukierniczego — o 8 proc.

PRZEMYSŁ SUROGATÓW KAWY i NAMIASTEK SPOŻYWCZYCH wykonał w 110 proc. plan produkcji budyni i pulchników oraz w 105 proc. plan produkcji surogatów kawy i cykori. W produkcji drożdży przekroczone plan o 6 proc.

PRZEMYSŁ TŁUSZCZOWY wykonał 109 proc. planu produkcji oleju rafinowanego, w 105 proc. — margaryny, w 102 proc. — mydła oraz w 104 proc. — proszku do prania.

PRZEMYSŁ FERMENTACYJNY zaplanowaną produkcję piwa przekroczył o 16 proc., wina zaś o 5 proc.

POLSKI MONOPOL TYTONIOWY wykonał plan produkcji papierosów w 103 proc., cygar — w 104 proc. i tytoniu — w 103 proc.

Przekroczone poza tym o 75 proc. plan produkcji drożdży pokarmowych i o 15 proc. plan produkcji butanolu.

Wykonały lub przekroczyły plany produkcji najważniejszych artykułów również przemysły: chemiczny, mineralny, hutniczy, drzewny i poligraficzny.



Wielka akcja w obronie pokoju

Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju — wysła delegacje do wszystkich parlamentów świata

Oświadczenie prof. Joliot-Curie

GENEWA (PAP). — Z Paryża do nasza, że przedstawiciel Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju przeprowadził w Paryżu, przewodniczącym Komitetu prof. Joliot-Curie na temat najbliższych zamierzeń Stałego Komitetu w dziedzinie popularyzacji i organizacji akcji pokojowej.

PYTANIE: Na ostatnim zebraniu w Rzymie Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju postanowił przedłożyć parlamentom całego świata propozycje, zmierzające do utrwalenia i zapewnienia pokoju. Co uczyniono i zamierza się uczynić w tej mierze?

ODPOWIEDZ: Postanowienie to dało początek wielkiej akcji propagandowej, która rozwija się w różnych krajach w różnej formie. W

więcej niż 50 krajach świata propozycje Komitetu poddane zostaną pod zatwierdzenie ludności, a następnie przedstawione parlamentom i ciałom samorządowym. Akcja tego rodzaju odbywa się obecnie w licznych krajach Ameryki Łacińskiej, Bliskiego Wschodu, we Francji, Włoszech, Australii, Kanadzie i wielu innych krajach. Tysiące członków rad miejskich we Włoszech i Francji poparły propozycje pokojowe, opracowane przez Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

PYTANIE: Jakże to były propozycje pokojowe?

ODPOWIEDZ: Propozycje pokojowe dotyczą następujących spraw: 1) zaprzestania wyścigu zbrojeń, redukcji budżetów wojskowych i

zmniejszenia stanu liczebnego wojsk, 2) zakazu broni atomowej, 3) zaniechania wojen interwencyjnych, w szczególności w Indonezji, na Malajach i we Wietnamie, 4) zaprzestania represji przeciwko zwolennikom pokoju na całym świecie, 5) zaprzestania „wojny nerwów” i zawarcia paktu pokoju między wielkimi mocarstwami.

PYTANIE: Czy te propozycje przedłożono już niektórym parlamentom?

ODPOWIEDZ: Według posiadanych przez mnie wiadomości przedłożono je parlamentowi Niemiec, Republiki Demokratycznej oraz parlamentowi rumuńskiemu, przez czym oba te parlamenty zobowiązały się jednogłośnie do poparcia tych propozycji.

Zbrodnicze antypolskie intryki twórców agresywnego paktu atlantyckiego

Zeznania szpiega Robineau skompromitowały mocodawców wywiadu francuskiego

SZCZECIN (PAP). — Zeznając w piątym dniu rozprawy przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Szczecinie Andre Robineau przyznał, że wywiad agresywny uprawiany przez niego i innych agentów wywiadu francuskiego w Polsce, prowadzony był dla państw „paktu atlantyckiego”. Oświadczenie to złożone zostało podczas ujawniania niektórych materiałów szpiegowskich, uzyskanych przez Robineau lub na jego zlecenie.

Volksdeutsche, SS-mani i „kapo” protegowani b. „dwojkarza” Klimczaka

Świadek WŁADYSŁAW CHMIELNICKI był prezesem koła dawnego Związku b. Węźniów Politycznych wóczas, kiedy Klimczak został wybrany na przewodniczącego Komisji Weryfikacyjnej. Od tego czasu weryfikacja poczęła szwankować, tak, że pod koniec 1948 r. musiało prze prowadzić ponowną weryfikację, po zostawiając z przeszło 500 członków koła tylko 175. Wśród usuniętych znajdowali się m. in. volksdeutsche, ss-mani i „kapo” z obozów koncentracyjnych.

Osk. Pielacki wciągnął do haniebnej pracy szpiegowskiej pracowników kolejowych

Świadek WACŁAW ROMACKI — kolejarz, rozpoznaje na ławie oskarżonych Pielackiego, który go wciągnął do pracy szpiegowskiej. Romacki był nadzorcą ruchu i w związku z tym Pielacki zażądał od niego wyciągnięcia transportów wojskowych, które wpisywano do oddzielnej książki. Również na jego żądanie Romacki dostarczył planu pewnego wozu kolejowego. Pielacki przyznał się Ro-

zyskaniu ich oświadczył świadkowi, że współpracuje z wywiadem przy konsultacji francuskim i powie dział Antonowiczowi, żeby milczał, bo inaczej może być „sprzątnięty”. Przynajmniej Pielacki wyciągnął od świadka dane, dotyczące szedł transport — informacja o czołgach i o oficerze, który konwojował ten transport. Kiedy Antonowicz powiedział Pielackiemu, że śpi się, bo musi nasmarować parowóz do nowej jazdy, Pielacki powiedział mu, żeby się nie spieszył, bo parowóz może pojechać i nie nasmarowany.

Świadek JAN MIZGER pracował w jednym biurze w Dyrekcji Lasów Państwowych razem z oskarżonym Blausteinem vel Borowskiem i wiedział, że Blaustein jeździł do konsulatu francuskiego do Szczecina. W czasie jednej z rozmów Blaustein przyznał się, że pracuje w wywiadzie francuskim i zaproponował Mizgerowi współpracę.

Kiedy pewnego dnia świadek został delegowany do nadziewnictwa w celu dokonania tam pomiarów, Blaustein polecił mu zdobyć planu położonego nie opodal lotniska, dając mu wskazówki, aby plan ten sporządził według mapy wiszącej w biurze katastralnym. Blaustein lubił pić wódkę i parę razy przywiózł ze Szczecina francuskie papierosy. Jako mierniczy, Blaustein mógł poru-

zać się na terenie całej Dyrekcji Lasów Państwowych.

Na tym kończy się przesłuchanie świadków, po czym sąd uznaje za ujawniony szereg dokumentów znajdujących się w aktach sprawy.

Z kolei nastąpiła KONFRONTACJA OSKARŻONYCH: PIELACKIEGO i ROBINEAU, podczas której prokurator okazał oskarżonemu Francuzowi kartkę z wykazami lotnisk, znaną przez Pielackim.

PROKURATOR: — Czy kartka ta jest pisana przez oskarżonego?

ROBINEAU: — Tak.

PROKURATOR: — Jakiego rodzaju były te informacje?

ROBINEAU: — To były informacje wojskowe.

PROKURATOR: — Oskarżony powiedział, że był to wywiad agresywny. Co oskarżony uważa za wywiad agresywny?

ROBINEAU: — Jest to wywiad wojskowy.

PROKURATOR: — Dla czego celów robiony był ten wywiad?

ROBINEAU: — Dla krajów paktu atlantyckiego.

PROKURATOR: — Czy na ich użytek zbierane były te informacje?

ROBINEAU: — Tak jest.

(Dokończenie na str. 2-iej)

do KC PZPR

Komitet Centralny PZPR otrzymał od KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej depeszę następującej treści:

Drodzy Towarzysze!
W imieniu KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej oraz mas pracujących naszego kraju wyrażamy Wam serdeczną wdzięczność za udział w naszej żalobie

i za przysłanie delegacji w związku ze zgonem najbliższego współbojownika Georgi Dymitrowa — towarzysza Wasyla Kolarowa, wybitnego działacza międzynarodowego ruchu robotniczego, naszego ukochanego prezesa Rady Ministrów i członka Biura Politycznego KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej.

Plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi

W dniu onegdajszym w lokalu własnym przy ul. Kopernika 8 odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Na posiedzeniu przybył członek KC PZPR tow. Mateusz Oks oraz członek Wydziału Organizacyjnego KC PZPR tow. Skonecki. Referat na temat realizacji uchwały III Plenum KC PZPR wygłosił sekretarz K. W. tow. Witold Sienkiewicz. Referat o sytuacji na odcinku spółdzielczości produkcyjnej i o dalszych zadaniach Partii w tej dziedzinie wygłosił sekretarz K. W. tow. Władysław Nieśmiałek.

W dyskusji zabrali głos tow. tow.: Suski, Bok, Figura, Lisek, Morawski, Pomykała, Michalkiewicz, Dunia kowa, Lewandowski, Kubiński, Tomasz, Szafranski, Kuliński, Banasiak, Sienkiewicz, Klusek, Glinicki, Pacholezyk, Kwiatek, Kusiak, Olczak. W dyskusji zabrał także głos tow. Mateusz Oks. Podsumował dyskusję i sekretarz KW i KŁ tow. Władysław Dworakowski.

Po omówieniu spraw organizacyjnych została jednomyślnie przyjęta rezolucja.

Planowy skup zboża rozwija się pomyślnie na terenie całego kraju

WARSZAWA (PAP). — Planowe formy skupu zboża, wprowadzone przed kilkoma tygodniami w celu uporządkowania tej dziedziny handlu, stopniowo przynoszą coraz lepsze rezultaty, szczególnie na terenach o przewadze chłopów małych i średniolich.

Najlepiej w styczniu wykonywały plan woj. krakowskie i rzeszowskie. Systematycznie od szeregu dni wy-

konywane są i przekraczane dzienne plany dostaw zboża w woj. lubelskim i warszawskim. Nastąpiło również wyraźne ożywienie podaży w woj. poznańskim i łódzkim.

Doświadczona powiatu tarnowskiego i kilku innych powiatów, w których planowy skup zboża rozwijał się pomyślnie od pierwszych dni, wzbogacone nowymi, jeszcze doskonałymi metodami organizacji skupu, stopniowo upowszechniane są w różnych województwach.

W woj. poznańskim, które w pierwszym miesiącu planowego skupu zboża dostarczyło kilkadziesiąt tysięcy ton pszenicy, jęczmienia i żyta, plan przekroczyły powiaty: Zielona Góra, Sulęcín, Kościan, Chodzież, Wolsztyn, Rzepin i Gubin. W granicach od 80 do 100 proc. wykonywały plan do staw powiaty: Kalisz, Oborniki, Wschowa i Kępno.

Wiadomości o nadchodzących dostawach zboża radzieckiego już w pierwszych dniach odbyły się na przyspieszeniu sprzedaży zboża. Sygnalizowane są wypadki sprzedaży znacznych ilości zboża przez bogaczy wiejskich, m. in. w woj. poznańskim.

O istnieniu bardzo jeszcze poważnych nadwyżek zboża świadczą ożywiona praca prywatnych młynów go spodarskich, które w wielu miejscowościach pracują na trzy zmiany, do konając przemian dla indywidualnych gospodarstw wiejskich.

Brutalny napad policji francuskiej na redakcję „Liberte”

GENEWA (PAP). — Z Paryża donoszą, że 10 bm. policja francuska wtargnęła do redakcji „Liberte” w Lille, usiłując zająć afiszę potępiającego okrucieństwa korpusu „ksperymentalnego” i domagającego się zakończenia wojny w Wietnamie.

Kilku redaktorów zostało ciężko pobitych przez policję, 7 zaś aresztowano. Jednego z aresztowanych redaktorów „Liberte” policja bila jeszcze w samochodzie policyjnym.

Wskutek stanowczej postawy personełu redakcyjnego oraz pomocy okolicznych mieszkańców, policja zmuszona była wycofać się z lokalu redakcji. Bezpośrednio potem zaczęły napływać do redakcji dziennika delegacje robotników w wyrazach sympatii i solidarności. Robotnicy przystąpili do natychmiastowego rozkładania afiszów, które usiłowała zająć policja. Aresztowani dziennikarze zostali zwolnieni w godzinach wieczornych.

Apel zarządu „Caritas” do społeczeństwa

Rząd zapewnia dalszą pomoc instytucji charytatywnej

Wczorajszy „Dziennik Łódzki” opublikował apel zarządu „Caritas” do społeczeństwa, w którym m. in. czytamy:

Tymczasowy zarząd zrzeszenia „Caritas” zwraca się do całego społeczeństwa z gorącym apelem o materialne poparcie, umożliwiające realizację wskazanych przez miłość bliźniego celów.

Czuwajmy, aby praca całej „Caritas” opierała się na zasadach prawdziwej życzliwości i miłości bliźniego, pleniąc wszelki protekcjonizm i stronniczość.

Rząd Polski Ludowej, rozumiejąc i doceniając społeczne znaczenie takiej akcji, przekazał nowemu zarządowi zrzeszenia „Caritas” pierwszą dotację pieniężną, zapewniającą dalszą pomoc.

Jednak główną bazę materialną zrzeszenia mają w dalszym ciągu stanowić dobrowolne ofiary społeczeństwa, rozumiejącego praktyczny i ideowy sens istnienia „Caritas”.

Ofiary prosimy kierować do Zarządu Centralnego „Caritas”, mieszczącego się w Warszawie, przy ul. Aljondy 19, albo też do najbliższych placówek „Caritas”.

Odezwe podpisał członkowie prezydium zarządu „Caritas”: Ks. Antoni Lemparty — prezes, pos. Jan Frankowski — wiceprezes, Andrzej Mijczewski — sekretarz, Ks. Stanisław Skórski — członek prezydium, Wanda Tuczeńska — członek prezydium.

Naczelna Rada Spółdzielcza wytycza zadania dla samorządu spółdzielczego

WARSZAWA (PAP). — W dniu 11 bm. zakończyły się obrady Naczelnej Rady Spółdzielczej. Zasadniczym ich przedmiotem było zagad-

nienie uaktywnienie samorządu spółdzielczego oraz sprawa szkolenia kadr i dalszego uprawnienia działalności gospodarczej.

Kronika m. Radomska

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 10 — Straż Pożarna
- 11 — Urząd Bezp. Publiczn.
- 12 — „Głos Radomszczański“
- 13 — R. S. W. „Prasa“
- 13 — Powiat. Komenda M.O.
- 35 — Komitet Powiat. PZPR
- 51 — Miejski Komisariat MO.
- 91 — Starostwo Powiatowe
- 50 — Szpital Powiatowy
- 163 — Pogotowie Ratunkowe PCK.

KINA:

Kino „Wolność“ wyświetla film pt. „Niecierpliwość serca“.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego“ Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja — tel. Nr 12, czynna codziennie od godz. 9 do 16.

Wybory nowych zarządów przedmiotem obrad gminnych sekretarzy ZSCh

W dniu 9 lutego rb. w lokalu Powiatowego Zarządu ZSCh w Radomsku odbyło się ogólne zebranie gminnych sekretarzy Związku Samopomocy Chłopskiej. Na zebraniu omawiane były sprawy związane z wyborami nowych zarządów gromadzkich ZSCh. Ponadto omawiane były sprawy szkoleniowe, które objęte mają w najbliższej przyszłości przodowników grup plantatorów i hodowców w powiecie radomszczańskim oraz mężów zaufania.

Referat na temat przebiegu wyborów do ZSCh, wygłosił prezes Zarządu Powiatowego ob. Władysław Szota, który zwrócił specjalną uwagę na następujący moment: w nowych zarządach gminnych i gromadzkich ZSCh powinni znaleźć się chłopcy mało

i średniorolni i to nie tylko mężczyźni, ale również kobiety i młodzież z ZMP. Tylko wówczas Zarządy ZSCh sprostają będą mogły w całej rozciągłości wszystkim zagadnieniom narastającym w życiu wsi. Udział w zebraniach wyborczych winni brać sekretarze Gminnych Zarządów ZSCh. Poruszać oni muszą na tych zebraniach prócz zagadnień organizacyjnych Związku, sprawy coraz silniej, coraz potężniej rozwijającej się spółdzielczości produkcyjnej. Obowiązkiem wszystkich członków ZSCh jest branie jak najwyższego udziału w realizowaniu socjalizmu na wsi poprzez spółdzielczość produkcyjną.

Ważne zagadnienie, któremu ZSCh poświęcić musi wiele uwagi poruszył ob. Zygmunt Du-

da, Inspektor Komitetu Rad Członkowskich i Kontroli ZSCh. Sprawa ta jest czuwanie Komitetów Członkowskich nad zaopatrzeniem w artykuły pierwszej potrzeby chłopów mało i średniorolnych. Sprawie tej nowe zarządy ZSCh poświęcić muszą wiele uwagi.

Sekretarz Powiatowego Zarządu ZSCh ob. Kazimierz Błaszczak omówił sprawy szkoleniowe. Przede wszystkim akcją szkoleniową objęte zostaną przodownicy grup hodowców i plantatorów oraz mężowie zaufania. Absolwenci kursów szkoleniowych muszą w przyszłości stać się pionierami nowych metod pracy w gromadach powiatu radomszczańskich. Czuwać oni muszą nad pełnym realizowaniem gospodarki planowej w rolnictwie. Rozwijające się coraz silniej życie gospodarcze wsi stawa przed Związkiem Samopomocy Chłopskiej nowe zadania. Należy więc przygotować wszystkich członków i aktyw związków do nowych form pracy. Związek Samopomocy Chłopskiej musi sprostać zadaniom, jakie stawia przed nim życie gospodarcze i społeczne wsi.

Kursy szkoleniowe rozpoczną się w dniu 15 lutego br. Dla usprawnienia akcji szkoleniowej rozbite one zostaną na 4 turnusy, każdy zaś z turnusów trwać będzie 5 dni. Wykładowcami na kursach będą aktywiści PZPR, ZSCh, pracownicy Państwowej Administracji Rolnej, PZGS i Referatu Podatkowego.

Wpłaty zaliczki na podatek gruntowy przebiegają w powiecie radomszczańskim pomyślnie

Wpłaty zaliczki na podatek gruntowy na terenie całego powiatu radomszczańskiego przebiegają na ogół pomyślnie. Na pierwszym miejscu kroczy pow. wieluński, który już w dniu 9 lutego br. wykonał 41 procent planu. Dodać tutaj należy że powiat wieluński wezwał do współzawodnictwa w wpłacie zaliczki na podatek gruntowy powiat radomszczański. Wyniki osiągnięte w naszym powiecie mimo, iż jeszcze nie osiągnęły procentu wykonanego przez powiat wieluński, są jednak po-

mysłne. Na naszym terenie zaliczkę wpłaciły w 100 procentach gromady Kotwin, Huta Przerąbska, Ludwików, Marce lin, Łęczycza, Dąbek i Zary.

W ostatnich dniach ilość gromad, które całkowicie spełniły swoje obowiązki w stosunku do Skarbu Państwa, niewątpliwie znacznie się powiększyła.

Należy przypuszczać, że wszystkie gromady i gminy naszego powiatu w drodze współzawodnictwa uregulują podatek gruntowy i F. O. Rolnictwa przed terminem.

W Radomsku powstanie Spółdzielnia Ludowego Przemysłu Artystycznego

Centrala Przemysłu Ludowego i Artystycznego w Łodzi organizuje w Radomsku Spółdzielnię Rejonową Przemysłu Ludowego i Artystycznego. Nowa ta placówka będzie miała na celu uspołecznienie warsztatów, produkujących wszelkie przedmioty o charakterze ludowym, a przede wszystkim dążyć będzie do stworzenia, lepszych warunków pracy ludzimu, pracującym

w tej dziedzinie. Spółdzielnia ta będzie nosiła charakter wielobranżowy i posiadać będzie następujące działy produkcyjne: zabawkarstwo, tkactwo ludowe, garncarstwo, kilimkarstwo itp.

Na czele Komitetu Organizacyjnego Spółdzielni stoi tow. Matuszewski. Praca w nowej placówce rozpocznie się już w najbliższych tygodniach.

Korespondencyjne szkolenie zawodowe przygotowuje fachowców

Rok 1950, pierwszy rok planu 6 letniego stawia przed szkoleniem zawodowym, szczególnie zaś przed przemysłem budowlanym, poważne zadania. Wielkie zamierzenia w dziedzinie inwestycji budowlanej wymagają nowych kadr wykwalifikowanych pracowników których odczuwamy gwałtowny brak.

Szkolnictwo bezpośrednie posiada stosunkowo ograniczone możliwości nauczania, zarówno ze względu na szczupłość personelu instruktorskiego, jak również ze względu na trudności lokalowe, nie zawsze pozwalające objąć szkoleniem większą ilość ludzi.

Szkolenie korespondencyjne natomiast, stwarza warunki, umożliwiające objęcie dużej ilości osób, pragnących zdobyć nowy zawód.

Państwowy Ośrodek Korespondencyjnego Szkolenia Zawodowego rozpoczął swoją działalność w roku 1947. W ubiegłym roku Ośrodek wypuścił pierwszych absolwentów kursów rzemieślniczych, którzy uzyskali świadectwa w zawodach murarskim, ciesielskim i stolarskim.

W roku 1950 Ośrodek Korespondencyjny uruchomi 5 różnych kursów na poziomie rz-

mieślniczym i technicznym. Na poziomie rzemieślniczym nauczanie będzie prowadzone w 4 zawodach: murarskim, betoniariskim, ciesielskim i stolarskim.

Niewątpliwie młodzież zamieszkała w Radomsku i na terenie powiatu wykorzysta możliwości jakie stawia przed nimi szkole-

nie korespondencyjne dla zdobycia nowego i dodać trzeba, dopłatnego zawodu budowlanego. Bliższych informacji zasięgnąć można w Państwowym Ośrodku Korespondencyjnego Szkolenia Zawodowego Ministerstwa Budownictwa, Warszawa, ul. Grójecka 40.

Sąd Starościński karze

Sąd Starościński przy Starostwie Powiatowym w Radomsku ukarał obywateli, nie stosujących się do przepisów prawnych grzywnami pieniężnymi i aresztem.

Bolesław Musiał zam. we wsi i gm. Sulmierzyce pow. radomszczańskiego ukarany został za kradzież drzewa z Leśnictwa Państwowego Piekary — grzywną 1.500 złotych i nawiązką 3.600 zł. na rzecz Nadleśnictwa oraz kosztami postępowania sądowego. Kary te wyznaczone zostały z zamianą na 6 dni aresztu.

Jan Włodarczyk zam. we wsi Dąbrowa gm. Sulmierzyce powiatu radomszczańskiego ukarany został za kradzież 9 sztuk żerdzi sosnowych z Leśnictwa Państwowego Piekary — grzywną 500 zł. i nawiązką 738 zł. na rzecz Nadleśnictwa Państwowego Pajęczno z zamianą na dwa dni aresztu.

Jan Szepepanek zam. we wsi Kopaniny gmina Przyrów pow. częstochowski za bezprawne chodzenie po cudzym gruncie ze strzelbą — ukarany został grzywną 5.000 zł. z zamianą na trzy tygodnie aresztu.

Wiktoria Świtła, zam. w Częstochowie przy ul. Św. Rocha Nr 171 ukarana została grzywną 2.000 zł. z zamianą na 8 dni aresztu za skup jaj w Radomsku bez posiadania karty rejestracyjnej. Za podobne przestępstwo ukarany został również Czesław Orłowski, zamieszkały w Częstochowie.

Mieczysław Miszczyk z zawodu piekarz zam. w Koniepolu pow. radomszczańskiego ukarany został za zły stan sanitarny swej piekarni i za brak książki na wypiek grzywną 2.000 — i kosztami postępowania z zamianą na 8 dni aresztu.

CENNIK OGŁOSZEŃ

W DZIENNIKU „GŁOS RADOMSZCZAŃSKI“

Za jednostkę obliczeniową dla ogłoszeń wymiarowych przyjęto 1 mm przez szerokość 1 lamu (szpalty). W tekście i za tekstem — 6 lamów po 45 mm.

Wielkość ogłoszeń	Za tekstem	Nekrologi	Drobne
od 1 do 100 mm	70 zł	70 zł	30 zł
od 101 do 200 mm	110 zł	110 zł	— zł
od 201 do 300 mm	160 zł	160 zł	— zł
powyżej 300 mm	200 zł	200 zł	— zł

Uwaga! prenumeratory „Głosu“

Państwowe Przedsiębiorstwo Kolportażu „Ruch“ Radomsko zawiadamia wszystkich prenumeratorów „Głosu“, iż ostateczny termin przedpłaty za marzec upływa z dniem 25 lutego 50 r. (termin ostateczny).

Wpłaty należy przysyłać na adres PPK „Ruch“, ul. Reymonta 39, w Radomsku.

Rok 1949 rokiem przełomu w hodowli

ilości macior, których w ciągu ubiegłego roku przybyło o 43 procent więcej, niż to przewidywał plan.

Również zasadniczą rolę w polepszeniu zaopatrzenia ludności miast w artykuły hodowlane miało uporządkowanie obrotu żywcem, który skupowany jest od lutego ub. r. wyłącznie przez spółdzielnie gminne. W celu uregulowania podaży żywca, wprowadzono również po raz pierwszy w roku ubiegłym kontraktowanie trzody chlewnej, które szybko przyjęło się wśród chłopów i przyniosło dobre wyniki. Przewidzianą w uchwale Rady Ministrów ilość 1 miliona sztuk mięsno-słoninowych w roku 1949 znacznie przekroczono, a dostawy zakontraktowanych tuczników wyniosły 97,5 procentu planu. Jeszcze lepsze wyniki dało kontraktowanie trzody bekonowej, której dostawy w 1949 r. osiągnęły aż 161,7 procent ilości zaplanowanej.

Drugim decydującym czynni-

kiem było podniesienie stanu jakościowego inwentarza i wzrost jego wydajności. Na osiągnięcie tego celu Państwo zwróciło szczególną uwagę. Przede wszystkim podjęto starania o zwiększenie ilości pasz. Oprócz dostaw nasion roślin pastewnych i zagospodarowania łąk i pastwisk, dostarczono duże ilości pasz trawnych dla rolników, kontraktujących trzodę i odstawiających mleko do mleczarni, a także przeznaczono duże fundusze na bu-

downą silosów i innych urządzeń do konserwacji pasz.

Szeroko propagowane były w roku zeszłym racjonalne metody żywienia zwierząt, głównie w zorganizowanych w ciągu roku 332 poradniach żywieniowych, które objęły ponad 125 tys. gospodarstw, posiadających ok. 245 tys. krów. Jednocześnie rozwinięto współzawodnictwo w racjonalnym wychowie cieląt, prosiąt, tuczników, jagnąt, drobiu. Współzawodnictwo to oka-

zało się doskonałą szkołą zespołowej pracy nad rozwiązaniem różnych zagadnień hodowlanych. O jego popularności świadczy fakt, że już w pierwszym roku powstało m. in. 3 tys. zespołów wychowu cieląt, obejmujących ponad 30,5 tys. gospodarstw i 4.644 zespoły wychowu prosiąt, do których należało blisko 55,5 tys. gospodarstw. Racjonalny chów inwentarza jak i racjonalne metody konserwacji pasz, popularyzowane wśród szerokich mas chłopskich również przy pomocy setek tysięcy egzemplarzy różnych plakatów, broszur i innych wydawnictw oraz przez rozwijaną w roku zeszłym akcję odczytów.

Na poprawę stanu inwentarza decydująco wpływa dostarczenie na wieś — i pomoc rolnikom w zakupie — rasowych rozplodników oraz rozwój punktów kopulacyjnych. W ciągu ostatniego roku Państwo dostarczyło rolnictwu m. in. ponad 5.700 buhajów i 3.200 knurow.

Akcja „H“ dokonała również przełomu w dziedzinie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami, co spowodowało wybitne polepszenie stanu zdrowotnego inwentarza. Największym osiągnięciem było w roku zeszłym zaszczepienie ponad 5 milionów sztuk trzody chlewnej przeciw różycy oraz przeszczepienie 1.200 tys. sztuk drobiu. Przełomowe znaczenie dla dalszego usprawnienia opieki weterynaryjnej ma rozpoczęte w 1949 roku szkolenie gromadzkich przodowników weterynaryjnych, dzięki któremu 15 tys. gromad posiada już obecnie wykwalifikowanych przodowników.

Doskonałe wyniki akcji „H“ uzyskane w roku zeszłym, stwarzały dla naszej hodowli pomyślne perspektywy dalszego rozwoju w okresie realizacji planu 6-letniego. Wszystkie rozpoczęte prace i metody rozwijania hodowli, zapoczątkowane uchwałą Rady Ministrów, są kontynuowane i rozszerzane. Stwarza to coraz lepsze warunki dla hodowli i przyczyni się w dużej mierze do zwiększenia tempa postępu w tej dziedzinie gospodarki narodowej.



Co pisała prasa łódzka 12 lutego 1930 r.

DEMONSTRACJE KOMUNISTYCZNE W CAŁYM KRAJU

W związku z wielkim procesem członków PPS-lewicy w Sosnowcu doszło w całym kraju do wystąpień i demonstracji komunistycznych.

Podobne manifestacje odbyły się w Dąbrowie Górniczej. W szeregu miast dokonano licznych aresztowań.

LOKAUT W PRZEMYSLE BIELSKO-BIALSKIM

Zatarg między robotnikami a pracodawcami w Bielsku - Białym - osiągnął niebywałe rozmiary. Ponieważ robotnicy nie zgodzili się na dobrowolną obniżkę płac...

ALFONS XIII CHCE BYĆ PREZYDENTEM

Znany król-paranoik, Alfons hiszpański - oświadczył przedstawicielom prasy, że ponieważ naród hiszpański ma dość monarchii...

PAŃSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA

Dzisiaj, o godz. 19.15 sztuka Leona Kruczkowskiego, pt. 'Odwet' w nowej wersji.

W poniedziałek, dnia 13 lutego - teatr nieczynny.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. 11 Listopada 21, tel. 150-36)

Codziennie o godz. 19.15, 'Roźbitki' J. Bliznińskiego.

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (Daszyńskiego 34, tel. 181-34)

Dzisiaj teatr nieczynny. Zespół na występach w Warszawie.

SALA TEATRALNA 'OGNIKO' (ul. Moniuszki 4 a.)

Objazdowy Teatr Dramatyczny Do mu Wojska Polskiego w Warszawie wystawia sztukę M. Gorkiego, p. t. 'Matka'. Początek o godz. 19.15.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ 'LUTNIA' (ul. Piotrkowska 243)

Niedziela, dnia 12 lutego o godzinie 19.15, 'Królowa Przedmieścia'.

PAŃSTWOWY TEATR LALEK 'PINOKIO' (Łódź, Nawrot 27, tel. 135-74)

Godz. 12.00, Włódkowski otwarte pt. 'Historia ciała o niebieskich migdałach'.

PAŃSTWOWY TEATR LALEK 'ARLEKIN' (Piotrkowska 152, tel. 258-99)

Od dnia 13 lutego 1930 r. aż do odwołania teatr będzie nieczynny z powodu wyjazdu do Warszawy na Festiwal Sztuki Radzieckiej.

Co usłyszymy przez radio

6.50 Początek audycji, 6.55 Program dnia, 7.00 Audycja dla wsi, 7.15 Muzyka, 8.00 Dziennik poranny, 8.25 Muzyka, 8.55 Audycja Spół. Komitetu Radiof. Kraju, 9.00 Recital organowy, 9.30 Muzyka poważna, 10.00 Skrzynka ogólna, 10.15 (L), Chwila muzyki, 10.20 Muzyka popularna, 11.00 Recenzja lub felieton literacki, 11.10 (L) Program lok. na dziś, 11.12 (L) 'Od naszych korespondentów', 11.27 (L) 'Arie mezzo-sopranowe, 11.47 (L) Ko munitaty, 11.50 (L) Muzyka, 11.57 Sygnał czasu, 12.04 Dziennik południowy, 12.15 Koncert rozrywkowy, 13.00 'Darwin', 13.15 'Noc z wiatrem', 14.00 'U naszych twórców', 14.10 Koncert Polskiej Kapeli Ludowej.

ZE SPORTU

Ostatnie chwile przed pływacką batalią Gdańsk-Łódź

Po długich naradach pływacy nasi postanowili wystąpić dzisiaj przeciwko reprezentacji Wybrzeża w następującym składzie: 400 mtr. st. dow.: Cwierciakiewicz (Wł.) - Stanowski (Z).

Jeśli chodzi o panie to nie można sobie wyobrazić w tej chwili silniejszego składu, na jaki mogła by się zdobyć Łódź.

Jeżeli chodzi o panie to nie można sobie wyobrazić w tej chwili silniejszego składu, na jaki mogła by się zdobyć Łódź.

Jak pracują nasze Kola Sportowe?

Inspektor W. F. ob. Stępień mówi nam o pracy w kolach S.Z. 'Unia' Przystępując do zobowiązania pracy Kół Sportowych Z. S. 'Unia' Łódź, najpierw należy podać w jakich warunkach organizowały się Kola Sportowe.

W piątek rozpoczęły się w Łodzi 3-dniowe rozgrywki półfinałowe w siatkówce kobiet o puchar PZKSS.

W piątek rozpoczęły się w Łodzi 3-dniowe rozgrywki półfinałowe w siatkówce kobiet o puchar PZKSS.

W pierwszym dniu rozgrywek odbyły się dwa spotkania: Związkowiec (Częstochowa) - Spójnia (Kielce) 2:1 (14:15, 17:15, 15:14) i Kolejarz (Gdańsk) - Spójnia (Praga (Warszawa) 2:1 (15:6, 9:15, 15:10).

W pierwszym dniu rozgrywek odbyły się dwa spotkania: Związkowiec (Częstochowa) - Spójnia (Kielce) 2:1 (14:15, 17:15, 15:14) i Kolejarz (Gdańsk) - Spójnia (Praga (Warszawa) 2:1 (15:6, 9:15, 15:10).

Przypominamy o dzisiejszych wyborach do zarządów kół sportowych

Przypominamy, że zawody Gdańsk - Łódź rozpoczną się dzisiaj punktualnie o godz. 16.

Przypominamy, że zawody Gdańsk - Łódź rozpoczną się dzisiaj punktualnie o godz. 16.

Przypominamy, że zawody Gdańsk - Łódź rozpoczną się dzisiaj punktualnie o godz. 16.

Przypominamy, że zawody Gdańsk - Łódź rozpoczną się dzisiaj punktualnie o godz. 16.

Początek zawodów Gdańsk-Łódź o godzinie 16-ej

Za względu na to, że startujący dzisiaj w Łodzi pływacy Gdańska muszą wyjechać o godzinie 19.35 - mecz pływacki o puchar PZP rozpocznie się o godzinie wcześniej, to jest o godzinie 16.

Reprezentacja Gdańska przybyła do Łodzi wczoraj przed południem w swym najsilniejszym składzie.

Reprezentantki 5 państw przybyły już do Moskwy

MOSKWA (Obsł. wł.). - W związku z kobiecy mistrzostwami świata w jeździe szybkiej przybył do Moskwy prezes Międzynarodowego Związku Łyżwiarstwa (Clarke (Anglia) i sekretarz gen. Związku Gesler (Szwajcaria).

Na terenie ZSRR znajdują się już także inne uczestniczki mistrzostw świata. Są to reprezentantki Norwegii i Finlandii, które w piątek przybyły do Leningradu.

Z notatnika pływaka

Może nie wszyscy jeszcze wiedzą, że dzięki energicznej postawie naszego Łódzkiego Okręgowego Związku Pływackiego Łódź przyznano organizację kobiecych mistrzostw Polski.

Może nie wszyscy jeszcze wiedzą, że dzięki energicznej postawie naszego Łódzkiego Okręgowego Związku Pływackiego Łódź przyznano organizację kobiecych mistrzostw Polski.

Może nie wszyscy jeszcze wiedzą, że dzięki energicznej postawie naszego Łódzkiego Okręgowego Związku Pływackiego Łódź przyznano organizację kobiecych mistrzostw Polski.

Może nie wszyscy jeszcze wiedzą, że dzięki energicznej postawie naszego Łódzkiego Okręgowego Związku Pływackiego Łódź przyznano organizację kobiecych mistrzostw Polski.

Może nie wszyscy jeszcze wiedzą, że dzięki energicznej postawie naszego Łódzkiego Okręgowego Związku Pływackiego Łódź przyznano organizację kobiecych mistrzostw Polski.

Table with 2 columns: Event name and date. Includes '30-31 lipiec - Mistrzostwa Polski w Szczecinie', '1-30 sierpień - Masowe zawody strzeleckie o Odnagę Strzel.', etc.



Koło południa powrócił oddział sipajów, pomagających rajotom przy napadzie na transport. Sipaje ścigali daleko za rzekę rozgromione oddziały brytyjskie.

Gdzie jest Lela? - wołał Czandra i zaglądał pod zasłony wózków. Znalazł ją na dnie ostatniego furgonu. Strząsnął z niej słomę i postawił na nogi.

Przypadła do jego ręki i długo siedziała, zastygłszy w bezruchu. Rozdział XXVII WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ DO DELHI